
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L   

 
H O T Ă R Â R E  

 
Nr. 90 din 02.08.2010 

 
Privind aprobarea traseului variantei de ocolire Roman  

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 

 

Analizând expunerea de motive nr. 12968 din 29.07.2010 înaintată de către 

Primarul municipiului Roman - prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu, precum şi raportul 

de specialitate nr. 12969 din 29.07.2010 întocmit de către Direcţia Tehnică; 

Văzând avizul favorabil nr. 44 din 02.08.2010 al Comisiei pentru urbanism şi 

administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 92 din 02.08.2010 al Comisiei 

juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 13163 din 02.08.2010 dat de Secretarul 

municipiului Roman; 

Ţinând cont de prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În baza prevederilor art. 36, alin. 2, lit. “c” , alin. 5, lit. “c”, alin. 6, lit. “a”, 

pct. 13, ale art. 45 precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. “b” din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă traseul pentru varianta de ocolire a municipiului Roman în 

soluţia 2A, conform proiectului faza SF elaborat de către Asocierea S.C. Tractebel 

Engineering S.A. & Expert Proiect 2002 S.R.L. 
 

Art. 2. Prezenta hotărâre se va comunica, prin grija Secretarului  

municipiului Roman, instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 

 

 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNEAZĂ 

                      Consilier,                                                           Secretar, 

            Ing. Constantin GHICA                             Jurist Gheorghe CARNARIU 


